
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
м. Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я
Коростишівської міської ради

двадцять сьома (позачергова) сесія восьмого скликання

№

Про затвердження Комплексної Програми 
соціального захисту населення 
Коростишівської міської територіальної 
громади на 2021-2023 роки шляхом 
викладення її в новій редакції

рядування в 
іужбовців 'га 

іромадяпам 
враховуючи

Відповідно до ст. 26, 34 Закону України «Про місцеве самов 
Україні» та з метою посилення соціального захисту військовою 
учасників бойових дій, підвищення ефективності системи надання 
соціальної підтримки, рівня життя незахищених верств населення, 
рекомендації постійних комісій міської ради, міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Комплексну Програму соціального захисту населення 
Коростишівської міської територіальної громади на 2021-2023 роки шляхом 
викладення її в новій редакції (додається).

2. Фінансовому управлінню міської ради (О.М. Градовська) передоачити 
кошти на реалізацію заходів Програми, виходячи із фінансових можливостей 
дохідної частини міського бюджету.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Бондарчука 
постійну комісію міської ради з питань охорони здоров'я, соціальї
населення та гуманітарних шугань

Міський голова І.М.

С.В. та па 
ого захисту

Кохан



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішення
міської ради восьмого 
від ;&рСиШ1№

Комплексна Програма
соціального захисту населення Коростишівської 

міської територіальної громади 
на 2021-2023 роки

І. Паспорт Програми

С і сесії 
:> скликання

к __

Назва Програми Комплексна Програма соціального захисту 
населення Коростишівської міської 
територіальної громади на 2021-2023 роки___

2 .

3 .

Ініціатор розроблення 
Програми___________

Управління соціального захисту на 
хорони здоров’я Коростишівської м і

селения та 
ської ради

Підстава для розробки 
Програми

Стаття 34 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Бюджетний кодекс 
України_______________________

4. Розробник Програми Управління соціального захисту населення та 
охорони здоров’я Коростишівської міської 
ради_________________________

5.

6 .

Відповідальний 
виконавець Програми

Коростишівська міська рада та її ртруктурш 
підрозділи

Учасники Програми Коростишівська міська рада, виконавчі органи 
та структурні підрозділи міської ради, 
підприємства, установи та організації всіх 
форм власності

7.

8.

Термін реалізації 
Програми______

2021-2023 роки

Мета Програми Підвищення ефективності системи надання 
соціальних послуг Коростишівською міською 
територіальною громадою через посилення 
адресності при її наданні та шляхом 
включення актуальних заходів щодо адресної 
соціальної підтримки громадян для 
підвищення рівня життя, вирішення проблем 
матеріального, соціального, побутового 
характеру, забезпечення соціального 
обслуговування, надання соціальних та 
реабілітаційних послуг, залучення до 
співпраці громадських та благодійних 
_організацій_



9. Джерело фінансування 
Програми___________

міський бюджет; інші джерела не 
законодавством України_______

заборонені

10 . Обсяг фінансування, 
необхідного для 
реалізації Програми, 
всього, тис. грн., 
у тому числі за роками

У межах фінансових можливостей: 
2021 рік -  2023 роки у межах 
можливостей.

фінансових

11 . Очікувані результати 
виконання

Запровадження сучасних стандартів та
інноваційних технологій надання 
послуг населенню громади; 
створення розвиненої мережі

соціальних

соціальних
послуг, які надаються з урахуванням потреб 
мешканців Коростишівської міської 
територіальної громади; 
запровадження комплексного підходу до 
надання соціальних послуг особам з 
інвалідністю, одиноким та багатодітним 
родинам, людям похилого віку та іншим 
незахищеним категоріям громадян; 
залучення до реалізації соціальних послуг 
інститутів громадянського суспільства і 
представників бізнесу___________

12 . Ключові показники 
ефективності

соціальним
соціальних

Рівень охоплення соціальною підтримкою 
найменш захищених верств населення; 
рівень охоплення
обслуговуванням (наданням 
послуг)одиноких громадян, нездатних до 
самообслуговування, у зв’язку з похилим 
віком, хворобою, інвалідністю, а також 
громадян, які перебувають у складних 
життєвих обставинах;
рівень охоплення дітей з інвалідністю 
реабілітаційними послугами; 
рівень охоплення соціальними послугами 
бездомних осіб

II. Загальні положення

Одним із пріоритетних напрямків соціальної політики Корос 
міської територіальної громади є підвищення ефективності соціально 
населення і, перш за все, підтримка кожної родини та, зокрема, окрем 

Надання соціальних послуг окремим категоріям населення 
урахуванням їх потреб, за умов реалізації принципів адр^ 
індивідуального підходу, є найбільш ефективним видом соціальної д

тиішвської 
го захисту 
ої людини, 
громади з 
сності та 

Оно моги.



здоров я 
соціального

Враховуючи це, а також надані державою повноваження органам 
місцевого самоврядування щодо встановлення місцевих соціальних гарантій, 
фінансування соціальних послуг та розробки програм соціального захисту, 
управлінням соціального захисту населення та охорони 
Коростишівської міської ради розроблено Комплексну Програму 
захисту населення Коростишівської міської територіальної громади на 2021- 
2023 роки (далі -  Програма).

В основу розробки Програми покладено аналіз законодавства України, що 
формує соціальну політику в Україні, інформації щодо надання 
послуг на території громади, досвід роботи закладів соціального 
опікуються питаннями соціально незахищених громадян тощо.

Програма спрямована на забезпечення комплексного підходу 
соціальної підтримки особам з інвалідністю, військовослужбовцям 
бойових дій, в т.ч. учасникам антитерорестичної операції, операції 
сил (далі АТО/ООС), членам їх сімей, членам сімей загиблих 
військовослужбовців, учасників бойових дій, ветеранам війни, 
ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС, сім’ям/особам, які опинились 
життєвих обставинах та сім’ям, які потребують соціальної уваги та

соціальних 
захисту, що

до надання 
учасникам 

об’єднаних 
(померлих) 
учасникам 

в складних 
підтримки,

іншим пільговим категоріям населення та забезпечення реалізації законів 
України «Про соціальні послуги», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту», «Про основні засади соціального захисту ветеранів праці

соціальної 
ний захист

та інших громадян похилого віку в Україні», «Про основи 
захищеності осіб з інвалідністю в Україні», «Про статус та соціалі 
громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», «Про

1917-1991 
них дітей»,
е пенсійне

реабілітацію жертв репресій комуністичного тоталітарного режиму 
років», «Про основи соціального захисту бездомних осіб і безпритулі 
«Про зайнятість населення», «Про загальнообов’язкове державнії 
страхування», «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів

та інших 
іередбачепі

їх сімей», «Про реабілітацію осіб з інвалідністю в Україні» 
законодавчих документів, що гарантують соціальні права, 
Конституцією України.

III. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма

Соціальний захист та гідний рівень життя кожному громадянину 
гарантований Конституцією України.

Соціальний захист є основним завданням соціальної політики, 
за ме ту забезпечення прав і гарантій людини стосовно рівня та якост

що ставить 
життя.

Соціальний захист населення -  одна з головних функцій органів місцевого 
самоврядування, яка має виконуватися завжди і за будь-яких обставин на користь 
тих громадян, у житті яких виникли проблеми.

Кризові явища, зокрема, пов’язані з гострою распіраторною хворобою 
СОУГО -19, спричиненою коронавірусом 8АЯ8-СоУ-2, інфляційні процеси, що 
призвели до зростання тарифів на житлово-комунальні послуги, збільшення цін 
на продукти харчування, медикаменти тощо призвели до зменшення реального 
доходу осіб/сімей та стали причиною скрутного матеріального становища



багатьох мешканців громади, наслідки яких вони не можуть подолати 
самостійно.

Групою підвищеного ризику стали громадяни похилого віку, особи з 
інвалідністю та діти з інвалідністю, багатодітні сім’ї та неповні сім’ї з дітьми.

Для переважної більшості громадян похилого віку пенсія є єдиним 
джерелом доходів для існування. При цьому особи, які отримують низькі пенсії, 
потребують додаткової соціальної підтримки та соціального забезпечення.

На сьогоднішній день до Коростишівської міської ради надходить значна 
кількість особистих звернень від громадян похилого віку, осіб з інвалідністю, 
багатодітних сімей та одиноких громадян як найбільш вразливої категорії 
населення.

Спостерігається збільшення кількості звернень від осіб, які потребують 
дороговартісного лікування, в т.ч. дітей, передусім адресної соціальної допомоги 
на проведня термінових операцій та курсу медикаментозного лікування, надання 
реабілітаційної допомоги особам, хворим на онкологію, а також на 
питань, виходячи з ситуації, що склалася, зокрема, пожежі.

Поряд з цим потребують додаткових соціальних
військовослужбовці, учасники бойових дій, члени їх сімей, а ' 
загиблих або постраждалих під час проведення бойових дій, зокремк, у частині 
поліпшення фінансово-матеріального стану зазначених категорій осіб, наданні 
психологічної допомоги, медичного забезпечення, санаторно 
оздоровлення та професійної орієнтації. За рахунок співфінансування 
бюджетом передбачено відшкодування витрат за лікування т 
реабілітацію військовослужбовців, учасників бойових дій.

Значної підтримки також потребують самотні громадяни, у якйх повністю 
втрачена або знижена здатність до самообслуговування та яким потрібна увага, 
сторонній догляд і медико-соціальна допомога.

Зазначений напрямок роботи забезпечують соціальні працівники КУ 
«Центр надання соціальних послуг» Коростишівської міської ради (далі -  Центр 
надання соціальних послуг), які щодня надають такі види соціальних послуг, як 
доставка додому підопічним продуктів харчування і медикаментів, прання 
білизни і прибирання житла, виклик лікаря, оплата комунальних платежів, 
оформлення субсидій, тощо.

Центром надання соціальних послуг обслуговуються близько 236 
підопічних (пенсіонерів, ветеранів війни та праці, одиноких, малозабезпечених 
громадян, та інших осіб, які перебувають в скрутних життєвих обставинах та 
потребують допомоги), з яких 160 осіб - у відділенні соціальної допомоги вдома.

вирішення

гарантій 
;акож сім’ї

курортного 
з обласним 
а медичну

Одним: з випробувань для пенсіонерів та людей похилого віку є 
активної життєвої позиції до бездіяльності і, як наслідок, ізоляція, Самотність, 
депресія.

У рамках Програми передбачено заходи по залученню 
поважного віку до активного способу життя, що сприятиме їх Ловголіттю, 
отримання ними освітніх послуг.

Значна увага приділяється реабілітації дітей з іиваліді|нстю, 
забезпечується КУ «Центр комплексної реабілітації для дітей

перехід від

громадян

що 
та осіб з

інвалідністю» Коростишівської міської ради, який надання реабілітаційні



м ям та їх

в Україні, 
адян, осіб,

гь розвитку

послуги, що спрямовані на розвиток дітей з інвалідністю з тяжкими фізичними 
та психологічними вадами, навчання їх основним соціальним та побутовим 
навичкам, розвиток здібностей та створення передумов для інтеграції в 
суспільство.

За 2020 рік реабілітаційні послуги в Центрі отримали 34 дитини з 
інвалідніс тю. З початку 2021 року в Центрі обслуговується 44 дитин

Наразі в Центрі формуються групи денного догляду дітей з інвалідністю 
Це ті можливості, які відкриваються із запровадженням денного догляду 
зазначеній категорії осіб та стануть потужною підтримкою сі 
місточком до повноцінного життя.

Бездомність є однією з найгостріших форм бідності 
Багатоаспектність проблем бездомних та безпритульних гром 
звільнених з місць позбавлення волі, бездомних осіб з числа сиріт, дітей 
позбавлених батьківського піклування, вимагає об’єднання зусиль різних 
органів, установ, організацій і чіткої координованості дій. Тому 
міської влади є взяття на себе відповідальності за забезпеченіш надання 
необхідних соціальних послуг, налагодження тісної співпраці між установами, 
організаціями всіх форм власності, завдяки яким безпритульні, бездомні особи, 
бездомні з числа дітей-сиріт зможуть успішно пройти процес реінтеграції в 
суспільство та соціальної адаптації.

Забезпечення рівних можливостей свідчить про загальний ріве 
громади. Доступність міської інфраструктури для всіх категорій є 
першочерговим у визначенні рівних можливостей для всіх та важливим для 
кожної людини.

Люди похилого віку, особи з інвалідністю, молодь, яка тимчасово втратила 
мобільність через травму, вагітні жінки, мама з дитячим візочком ч 
важким вантажем часто не можуть подолати високі сходи в 
транспорті, вузькі двері і нерівні поверхні тощо. Такі елементарні фізичні 
бар’єри, зокрема, для осіб з обмеженими фізичними можливостями, 
просто стати нездоланного перешкодою, а й зробити світ обмеженим

Наразі на території Коростишівської міської ради проживає 
осіб з інвалідністю, з яких близько 75 осіб пересуваються за допомотфо колісних 
крісел.

Водночас, ця проблема гостро стоїть в сім’ях, де виховую' 
інвалідністю. Таких дітей станом на 01.01.2020 в громаді понад 140.

Ступінь отримання соціальних послуг для зазначеної категорії залежить 
від транспортного забезпечення. Наразі в громаді наявний один транспортний 
засіб, що за своїми технічними можливостями придатний (спеціально 
облаштований) для перевезення громадян з обмеженими 
можливостями та забезпечує пасажирські перевезення на маршрутах 
користування на території Коростишівської міської ради. Проте віїн не може 
забезпечити всіх потребуючих.

Поряд з усуненням фізичних бар’єрів не менш важливим є ліквідація 
бар'єрів соціальних: запобігання і боротьба з тендерними стереотипами

и людина з 
будівлях і

можуть не 

понад 2950

гься діти з

насильством щодо жінок та насильством у сім і, досягнення

фізичними
загального

геп дер но



збалансованої участі у прийнятті управлінських рішень є напрямами соціальної 
політики, чутливої по потреб кожного.

Додатково заслуговує на увагу підтримка внутрішньо переміщених осіб з 
районів антитерористичної операції, які проживають на території 
Коростишівської міської територіальної громади. Головним принципом 
інтеграції внутрішньо переміщених осіб має бути надання можливостей стати 
повноцінними членами громади. Станом на 01.01.2021 року кількість 
внутрішньо переміщених осіб, що проживають на території громади становила 
352 особи.

Завданням міської ради у процесі розвитку громади є створення на 
території Коростишівської міської територіальної громади такого середовища, 
яке б стимулювало залучення якомога ширших верств населення, встановлення 
партнерських відносин між владою та громадськими об’єднаннями.

Громадським об’єднанням може по праву належати передова роль у 
наданні соціальних послуг на рівні громади. Такі об’єднання, як правило, 
швидше реагують на потреби у соціальній сфері та найчастіше першими беруть 
на себе розв’язання нових соціальних проблем. Завдяки своїй мобільності й 
творчим підходам вони здатні забезпечити виявлення та задоволення потреб 
різних вразливих груп громадян, одночасно сприяючи розвиткові 
конкурентоспроможних соціальних послуг. Об’єднання, що має у своєму 
арсеналі якісні соціальні послуги, стає більш вагомою для місцевої громади і 
привабливою для влади з точки зору партнерства.

Вирішення соціальних проблем громади неможливе зусиллями лише 
державних чи муніципальних інституцій, суттєву допомогу можуть надавати 
підприємства. Соціальне підприємництво - це бізнес, метою якого є вирішення 
соціальних проблем шляхом створення робочих місць для вразливих категорій 
населення та/або спрямування прибутків від діяльності на громадська справи та 
вирішення гострих суспільних проблем.

Програмою визначено пріоритетні напрями, що враховують комплекс 
заходів для вирішення найгостріших проблем соціального захисту найменш 
захищених категорій громадян.

IV. Мета Програми

7

Метою 1 Ірограми є підвищення ефективності системи надання 
послуг Коростишівською міською територіальною громадою через 
адресності при її наданні та шляхом включення актуальних з ах 
адресної соціальної підтримки громадян для підвищення рівня життя, 
проблем матеріального, соціального, побутового характеру, за 
соціального обслуговування, надання соціальних та реабілітацій 
залучення до співробітництва громадських та благодійних об’єднань

соціальних 
посилення 
одів щодо 
вирішення 
безпечення 

Ш Х  послу]',

V. Завдання та заходи Програми

Основними завданнями Програми є:



ЯКІ

соціальних

економного
соціальної

рмадян, які 
допомоги і

- забезпечення державних гарантій в сфері соціального захисту населення;
- формування комплексної системи соціального захисту громадян, які 

потребують соціальної підтримки;
- удосконалення системи надання соціальної допомоги найбільш 

вразливим верствам населення, посилення адресної спрямованості;
підвищення якості соціального обслуговування громадян, 

перебувають у складних життєвих обставинах;
- продовження роботи щодо удосконалення якості надання 

послуг;
- створення умов для максимально раціонального та 

використання коштів місцевого бюджету, спрямованих на сферу 
допомоги, залучення додаткових, у тому числі благодійних ресурсів, розвиток 
ділової та творчої активності громадян;

З огляду на умови сьогодення Програмою визначено основні заходи та 
напрямки (додаток 1).

Програма включає також додаткові до здійснюваних, за рахунок 
державного бюджету, заходи щодо поліпшення рівня життя гр 
опинилися в складних життєвих обставинах і потребують соціальної' 
підтримки.

VI. Шляхи і способи виконання Програми

Розв'язання проблем можливе шляхом:
- забезпечення місцевих соціальних гарантій, урізноманітнення та 

поступове їх розширення;
- надання соціальних послуг відповідно до державних 

стандартів;
- посилення адресності надання соціальних послуг на 

урахуванням потреб, спрямовуючи їх тим категоріям, які найбільш п
- забезпечення професійної підтримки працівників, які надают ь соціальні 

послуги;
- забезпечення доступу громадян до адміністративних сервісів для 

отримання соціальної підтримки;
- підвищення рівня соціального обслуговування, надання реабілітаційних 

послуг, застосування інноваційного підходу при наданні соціальних послуг
- підтримки військовослужбовців, учасників бойових дій та членів сімей 

загиблих військовослужбовців, учасників бойових дій;
- інтеграції та соціальної адаптації внутрішньо переміщених осіб та їх 

сімей в суспільне життя громади;
- запровадження нових форм співробітництва та партнерства із 

інститутами громадянського суспільства, діяльність яких має соціальну 
спрямованість;

- залучення усіх видів ресурсів громадських об’єднань та благодійної 
допомоги до вирішення соціальних проблем та надання соціальної' допомоги 
особам, які їх потребую ть;

8

соціальних

:еленшо з 
отребують;



- забезпечення партнерських відносин влади, громади, бізнесу шляхом 
залучення представників бізнесу до вирішення соціальних проблем громадян 
Коростишівської міської територіальної громади.

VII. Термін виконання Програми

Дана Програма розрахована на 2021-2023 роки.

VIII. Обсяги та джерела фінансування програми

Реалізація заходів Програми здійснюватиметься за рахунок коштів 
міського бюджету. Також джерелом фінансування заходів Програми можуть 
бути кошти Державного бюджету України, інших місцевих бюджет 
цільових та інших трансфертів (субвенцій, дотацій тощо), іноземних 
грантів, благодійних внесків та коштів фізичних і юридичних осіб

їв у вигляді 
інвестицій,

ЇХ. Очікувані результати від реалізації Програми
Реалізація Програми дасть можливість досягти наступних результатів:
- створення розвиненої мережі соціальних послуг, які надаються з 

урахуванням потреб мешканців Коростиівської міської територіальної громади;
- запровадження клієнтоорієнтованої системи надання соціальних послуг;
- забезпечення комплексного підходу до надання соціальних послуг особам 

з інвалідністю, одиноким та багатодітним родинам, людям похилого віку та 
іншим незахищеним категоріям громадян, з урахуванням їх потреб;

- забезпечення якісного нового рівня організації адресної підтримки 
найменш захищених верств населення;

- запровадження сучасних стандартів та інноваційних технологій надання 
соціальних послуг мешканцям громади;

- залучення до реалізації соціальних послуг інститутів громадянського 
суспільства, громаду і представників бізнесу.

- покращення матеріального становища мешканців Коростиівської міської 
територіальної громади за рахунок місцевого бюджету та інших джерел не 
заборонених законодавством України.

X. Контроль за реалізацією заходів Програми

Контроль за виконанням Програми покласти на заступник; 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради згідно розподілу 
та на постійну комісію міської ради з питань охорони здоров'я, с 
захисту населення та гуманітарних питань.

а міського 
обов’язків 
оціальпого

Міський голова М. Кохай



Додаток 1
до Програми соціального захисту населення 
Коростишівської міської територіальної 
громади на 2021-2023 роки, затвердженої 
рішенням міської ради

Перелік заходів Програми

д °
з/гі

З а в д а н н я З м іст  заходів Т ерм ін
в и к он ан н я

В и к он ав ц і Д ж ер ел а
ф ін ан сув ан н я

О р ієн тов н и й  обсяг  
ф ін ан сув ан н я  по рок ах , 

тис. грн.

О чік уван и й
р езул ьтат

В сього 2021 2022 2023

і 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Покращення рівня забезпеченості соціально незахищених верств населення

і 1.1. Забезпечити надання 
адресних соціальних 
допомог

1.1.1. Надання адресної 
матеріальної допомоги:
- військовослужбовцям;
- учасникам бойових дій 
(УБД);
- учасникам АТО/ООС;
- членам сімей загиблих 
(померлих) чи пропавших 
безвісти
військовослужбовців, 
учасників бойових дій;

особам та дітям з 
інвалідністю;
- внутрішньо переміщені 
особи з тимчасово 
окупованої території 
України та районів 
проведення бойових дій, 
які мають інвалідність І, П

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Міський бюджет

Інші джерела, не 
заборонені 

законодавством 
України

(розшифрувати)

1650,0 500,0 550,0 600,0

Забезпечення соціальної 
підтримки пенсіонерів, 
осіб з інвалідністю, 
малозабезпечених верств 
населення та інших 
категорій громадян 
Коростишівської міської 
територіальної громади; 
надання додаткових 
гарантій соціального 
захисту мешканцям 
Коростишівської міської 
територіальної громади

- дітям з інвалідністю із 
ч и сл а в нутр і ш ньо 
переміщених осіб 3 
тимчасово окупованої 
території України та



районів проведення 
бойових дій;

дітям з тяжкими 
захворюваннями, яким не 
встановлено інвалідність, 
при наявності довідки про 
захворювання лікарсько- 
консультативної комісії 
(ЛКК) із числа внутрішньо
пепеміпгених ПГІб 3

тимчасово окупованої 
території України та 
районів проведення 
бойових дій;

особам працездатного 
віку, які не працюють і не 
м ают ь м ож л иво сті 
отримувати доход через 
хворобу (зокрема за останні 
12 місяців із загальною 
кількістю днів 
непрацездатності понад 60 
днів), в т.ч. із числа 
внутрішньо переміщених 
осіб з тимчасово 
окупованої території 
України та районів 
проведення бойових дій;
- особам, що потребують 
лікування;
- особам, що потребують 
проведення медичних 
операцій;
- хворим онкологічними 
захворюваннями;

постраждалим від 
стихійного лиха, пожеж;
- пенсіонерам;
- на поховання, родичам 
померлих в разі смерті 
особи, яка не працювала та
не була пенсіонером на 
момент смерті;
- на поховання, родичам 
померлого Почесного



11



12
громадянина міста 
Коростишів;

іншим особам, які 
опинилися в складних 
життєвих обставинах

1.1.2. Надання допомоги за 
рахунок коштів на 
виконання депутатських 
повноважень (забезпечення 
потреб виборчого округу за 
пропозиціями депутатів 
міської ради)

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні
пі гтптгтіти тя

виконавчі органи

Міський бюджет 2340,0 780,0 780,0 780,0

1.1.3. Надання адресної 
матеріальної допомоги 
громадянам, які мають 
почесне звання 
"Заслужений донор 
У країни”

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Міський бюджет 15,0 5,0 5,0 5,0 Забезпечення соціальною 
підтримкою окремих 
категорій громадян 
Коростишівської міської 
територіальної громади

1.1.4. Надання щорічної 
адресної допомоги 
багатодітним родинам, які 
мають шість і більше дітей 
(на неповнолітніх дітей)

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Міський бюджет 150,0 50,0 50,0 50,0 Охоплення соціальною 
підтримкою окремих 

верств населення

1.1.5. Надання щорічної 
адресної допомоги на дітей 
в сім'ях, в яких народилась 
трійня, в розмірі 50% 
прожиткового мінімуму 
відповідної вікової 
категорії на кожну дитину 
до досягнення 3-х річного 
віку

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Міський бюджет 45,0 10,0 15,0 20,0 Охоплення соціальною 
підтримкою окремих 

верств населення

1.1.6. Надання одноразової 
грошової допомоги в 
розмірі 1000 гривень 
особам, яким виповнилось 
100 і більше років

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Міський бюджет 45,0 15,0 15,0 15,0 Відзначення осіб, яким 
виповнилось 100 і 

більше років

1.1.7. Забезпечення виплати 
поштових видатків для 
отримання адресних 
соціальних допомог

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Міський бюджет 15,0 5,0 5,0 5,0 Вчасне отримання різних 
видів допомог



2. Організація проведення соціальних заходів щодо належної підтримки найменш захищених верств населення

2 . 2.1.
підтримку
захищених
населення

Забезпечиш
найменш

верств

2.1.1. Проведення 
святкових обідів до 
державних та визначних 
дат

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі 
органи; 

підприємства, 
установи, 

організації всіх 
форм власності

Міський бюджет зо 10,0 10,0 10,0

2.1.2. Надання додаткових 
послуг лазні та перукарень 
міста до Дня пам’яті та 
примирення, Перемоги над 
нацизмом у Другій світовій 
війні, Міжнародного Дня 
людей похилого віку, Дня 
ветерана та Міжнародного 
дня людей з інвалідністю

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, ЇЇ 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі 
органи; 

підприємства, 
установи, 

організації всіх 
форм власності

Міський бюджет 15,0 5,0 5,0 5,0

2.1,3. Забезпечення 
безоплатним гарячим 
харчуванням
малозахищених верств 
населення Коростишівської 
міської територіальної 
громади

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі 
органи; 

підприємства, 
установи, 

організації всіх 
форм власності

Міський бюджет 360,0 120,0 120,0 120,0

2.1.4. Забезпечення 
гуманітарною/натуральною 
допомогою, в т.ч. 
продуктовими наборами, 
жителів Коростишівської 
міської територіальної

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі 
органи;

Міський бюджет 180,0 50,0 60,0 70,0

громади, які опинилися в-
складних життєвих 
обставинах

підприємства, 
установи, 

організації всіх 
форм власності

Надання додаткових
гарантій соціального
захисту мешканцям
Коростишівської міської 
територіальної громади



14
2.1.5. Забезпечення 
новорічними подарунками 
осіб та дітей, які опинилися 
в складних життєвих 
обставинах

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі 
органи; 

підприємства, 
установи, 

організації всіх 
форм власності

Міський бюджет 180,0 50,0 60,0 70,0

2.1.6. Забезпечення 
безкоштовними паливними 
дровами малозабезпечених, 
багатодітних та одиноких 
громадян похилого віку, які 
проживають в 
негазифікованих будинках

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі 
органи; 

підприємства, 
установи, 

організації всіх 
форм власності

Міський бюджет 90,0 20,0 30,0 40,0

2.2. Забезпечити 
відзначення окремих осіб 
до ювілейних, державних 
та святкових дат, 
проведення урочистих 
заходів тощо

2.2.1. Здійснення 
привітання мешканців 
Коростишівської міської 
територіальної громади з 
врученням квітів, 
подарунків, сувенірів, 
грамот, подяк тощо та інші 
аналогічні видатки

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Міський бюджет 90,0 20,0 30,0 40,0 Посилення шанобливого 
ставлення до мешканців 
Коростишівської міської 
територіальної громади

3. Забезпечення підтримки окремих категорій громадян шляхом надання додаткових соціальних гарантій, допомог, пільг та
компенсацій

л. 3.1. Забезпечити надання 
додаткових соціальних 
гарантій

3.1.1. Відзначення 
Почесних громадян за 
видатні заслуги перед 
територіальною громадою 
до Дня міста Коростишева

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Міський бюджет 90,0 30,0 30,0 30,0 Надання додаткових 
соціальних гарантій 

Почесним громадянам 
міста Коростишева

3.1.2. Надання грошової 
компенсації вартості проїзду

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її

Міський бюджет 562,5 187,5 187,5 187,5 Надання додаткової 
підтримки окремим

автомобільним транспортом 
особам з інвалідністю і 
групи, інвалідність яких 
пов’язана з травмами, 
захворюваннями хребла і 
спинного мозку, та які

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

категоріям громадян



15
пересуваються на 
інвалідному візку (в 
розрахунку 2500,0 грн. у рік 
на одну особу; близько 75 
осіб)

3.1.3. Надання грошової 
компенсації витрат на 
автомобільне паливо 
особам, які мають особливі 
трудові заслуги перед 
Батьківщиною

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні
пі лппзпіїм тя

виконавчі органи

Міський бюджет 150,0 50,0 50,0 50,0

3.2. Забезпечити 
медичними виробами та 
іншими засобами осіб з 
інвалідністю та дітей з 
інвалідністю

3.2.1. Забезпечення 
медичними виробами та 
іншими засобами 
(пелюшками, підгузками, 
урологічними прокладками, 
сечоприймачами, 
калоприймачами та ін., 
відповідно до вимог 
Постанови КМУ від 
03.12.2009 року №1301) 
осіб з інвалідністю та дітей 
з інвалідністю

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, ЇЇ 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі 
органи;

КНП «Центр 
первинної 
медико- 

санітарної 
допомоги» 

Коростишівської 
міської ради; 

КНП
«Коростишівська

ЦРЛ
ім.Д.І.Потєхіна» 
Коростишівської 

міської ради

Міський бюджет 600,0 150,0 200,0 250,0 Посилення соціального 
захисту найменш 
захищених верств 

населення

3.3. Забезпечити надання 
пільг та допомог особам, 
які мають на них право

3.3.1. Надання пільг 
громадянам на оплату 
житлово-комунальних 
послуг, придбання 
твердого палива і 
скрапленого газу у 
грошовій формі

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Міський бюджет 450,0 100,0 150,0 200,0 Забезпечення надання 
пільг населенню на 

оплату житлово- 
комунальних послуг, 
придбання твердого 
палива і скрапленого 

газу окремим категоріям 
громадян

3.3.2. Надання допомоги на 
відшкодування вартості 
житлово-комунальних 
послуг особам з 
інвалідністю по зору 1 та 2 
групи. почесним

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Міський бюджет 450.0 100,0 150,0 200,0 Охоплення соціальною 
підтримкою окремих 

верств населення



16
громадянам міста 
Коростишів (у В И Г Л Я Д І  

пільги за користування 
комунальними послугами в 
розмірі 50%)

3.3.3. Надання допомоги на 
відшкодування вартості 
житлово-комунальних 
послуг членам сімей 
загиблих (померлих) чи 
пропавших безвісти 
військовослужбовців, 
учасників бойових дій (у 
вигляді звільнення від 
сплати житлово- 
комунальних послуг в 
розмірі 100%)

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Міський бюджет 750,0 200.0 250,0 300,0

3.4. Забезпечити надання 
компенсаційних виплат

3.4.1. Надання пільг 
окремим категоріям 
громадян - мешканцям 
Коростишівської міської 
територіальної громади з 
послуг зв’язку ПАТ 
«Укртелеком»

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Міський бюджет 490,0 250,0 120,0 120,0 Забезпечення надання 
пільг окремим 

категоріям громадян - 
мешканцям

Коростишівської міської 
територіальної громади з 

послуг зв’язку

3.4.2. Проведення 
компенсаційних виплат за 
пільговий проїзд окремих 
категорій громадян 
автомобільним 
транспортом

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Міський бюджет 6060,0 1560,0 2000,0 2500,0 Надання підтримки 
окремим категоріям 

громадян

3.4.3. Проведення 
компенсаційних виплат за 
пільговий проїзд окремих 
категорій громадян на 
залізничному транспорті 
(згідно постанови КМУ від 
16.12.2009 Лі» 1359)

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, ЇЇ 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Міський бюджет 105,0 30,0 35,0 40,0

3.4.4. Прове.лення ? т і - т т з К ’р і р Г і Г Т Ш Ш Д Г ' ^ к ' Я 1050 0 ___ З Ш - 0  _ ___ г з д о 4000
компенсаційних виплат 
фізичним особам, які 
надають соціальні послуги 
на непрофесійній основі

міська рада, її 
структурні 

підрозділи та 
виконавчі органи



17
4. Забезпечення соціального захисту громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи

4. 4.1 .Забезпечення 
соціального захисту 
громадян. які 
постраждали внаслідок 
Чорнобильської 
катастрофи

4.1.1. Пільгове медичне 
обслуговування осіб, які 
постраждали внаслідок 
Чорнобильської 
катастрофи

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Міський бюджет

Обласний бюджет 
(у межах 
загального обсягу 
фінансування, 
визначеного 
рішенням ради)

150,0 50,0 50,0 50,0 Забезпечення надання 
пільг та компенсацій 

громадянам, які 
постраждали внаслідок 

Чорнобильської 
катастрофи

4.1.2. Надання інших пільг 
та компенсацій 
громадянам, які 
постраждали внаслідок 
Чорнобильської 
катастрофи відповідно до 
чинного законодавства 
України

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Міський бюджет у межах загального обсягу 
фінансування, визначеного 

рішенням ради

5. Забезпечення заходів із соціальної, трудової та професійної реабілітації осіб з інвалідністю
5. 5.1. Забезпечення 

технічними та іншими 
засобами реабілітації, 
здійснення
реабілітаційних заходів 
та забезпечення 
оздоровлення осіб 3 
інвалідністю

5.1.1. Забезпечення 
технічними та іншими 
засобами реабілітації осіб з 
інвалідністю та інших 
окремих категорій 
населення

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, ЇЇ 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Державний
бюджет

у межах загального обсягу 
фінансування

Забезпечення соціальної 
захищеності осіб з 

інвалідністю

5.1.2. Забезпечення осіб та 
дітей з інвалідністю 
путівками санаторно- 
курортного лікування

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Державний
бюджет

у межах загального обсягу 
фінансування

5.1.3. Здійснення 
реабілітаційних заходів для 
дітей з інвалідністю

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Державний
бюджет

у межах загального обсягу 
фінансування

6. Забезпечення надання соціальних та реабілітаційних послуг
6.

1 і

6.1. Забезпечити 
соціальними послугами 
за місцем проживання 
громадян, не здатних до 
самообслуговування у

6.1.1. Утримання КУ 
«Центр надання соціальних 
послуг» Коростишівської 
міської ради

2021-2023 Коростишівська 
міська рада

Міський бюджет у межах загального обсягу 
фінансування,визначеного 

рішенням ради

Забезпечення якісного 
соціального

обслуговування(надання 
соціальних послуг) 

громадянам, які



18
зв’язку 3 похилим віком, 
хворобою, інвалідністю, 
а також громадян, які 
перебувають у складних 
життєвих обставинах

перебувають у складних 
життєвих обставинах і 
потребують сторонньої 

допомоги

6.2. Забезпечити надання 
реабілітаційних послуг 
дітям з інвалідністю

6.2.1. Утримання КУ 
«Центр комплексної 
реабілітації для дітей та 
осіб з інваліпністю» 
Коростишівської міської 
ради

2021-2023 Коростишівська 
міська рада

Міський бюджет у межах загального обсягу 
фінансування, визначеного 

рішенням ради

Посилення турботи про 
дітей з інвалідністю, 

інтеграція їх у 
суспільство

7. Активізація роботи з громадськими організаціями та ефективна співпраця з соціальними партнерами
7. 7.1. Створити сприятливі 

умови для забезпечення 
діяльності громадських 
об’єднань соціального 
спрямування

7.1.1. Надання фінансової 
підтримки громадським 
об'єднанням ветеранів, 
чорнобильців, учасників 
бойових дій, осіб 3 
інвалідністю та ін. на 
реалізацію проектів 
(заходів) соціального 
спрямування (за 
результатами відбору)

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Міський бюджет 150,0 50,0 50,0 50,0 Встановлення 
партнерських відносин, 

підтримка довіри до 
влади

7.2. Залучати 
громадськість 
Коростишівської міської 
територіальної громади 
до реалізації соціальних 
ініціатив

7.2.1. Проведення 
соціально-культурних 
заходів, спрямованих на 
підвищення громадської 
активності соціально 
незахищених верств 
населення Коростишівської 
міської територіальної 
громади, їх активізацію та 
соціальну свідомість

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Міський бюджет 30,0 10,0 10,0 10,0 Зростання активності 
громадян, громадських 

об’єднань, залучених до 
процесу розвитку 

громади

7.3. Забезпечити 
реалізацію соціальних 
проектів

7.3.1. Надання фінансової та 
організаційної підтримки на 
реалізацію соціальних 
проектів громадськими та 
благодійними об'єднаннями

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Міський бюджет 200,0 50,0 100,0 150,0 Залучення інститутів 
громадянського 

суспільства соціального 
спрямування до 

співпраці, забезпечення
територіальної громади, 
спрямованих на допомогу 
малозахищеним верствам 
населення, на залучення їх 
до активного способу життя 
та довголіття

громадської активності 
об'єднань



19
7.4. Інтегрувати осіб 
похилого віку в соціум

7.4.1. Діяльність 
ком 11 ’ ютерн их та і нших 
навчальних курсів для 
громадян похилого віку

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі 
органи;

КУ «Центр 
надання 

соціальних 
послуг»

Коростишівської 
міської ради

Міський бюджет 15,0 5,0 5,0 5,0 Надання додаткових 
послуг

7.4.2. Сприяння створенню 
Університету третього віку, 
клубів активного 
довголіття за інтересами

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі 
органи;

КУ «Центр 
надання 

соціальних 
послуг»

Коростишівської 
міської ради

Міський бюджет 15,0 5,0 5,0 5,0 Сприяння активному 
довголіттю мешканцям 

Коростишівської міської 
територіальної громади

7.5. Співпрацювати з 
інститутами 
громадянського 
суспільства, діяльність 
яких має соціальну 
спрямованість

7.5.1. Забезпечення 
співпраці з міською 
Організацією Товариства 
Червоного Хреста України, 
релігійними конфесіями, 
благодійними
об'єднаннями і фондами з 
метою спільної координації 
дій щодо соціального 
захисту жителів 
Коростишівської міської 
територіальної громади

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Фінансування не 
потребує

Спільна координація дій 
щодо соціального 
захисту соціально- 

вразливих груп 
населення

7.5.2. Забезпечення 
фінансування соці&зьних

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її

Міський бюджет 150,0 50,0 50,0 50,0 Забезпечення спільних 
дій у сфері надання

захисту відповідно до 
соціальних замовлень

підрозділи та 
виконавчі органи

7.6. Залучати додаткові 
кошти на ринок 
соціальних послуг

7.6.1 Організація роботи по 
залученню додаткових 
коштів на ринок соціальних

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні

Фінансування не 
погребує

1 Іокращення надання 
соціальних послуг



20
послуг та підвищенню 
інтересу організацій, що 
надають гранти, до роботи 
громадських об'єднань в 
сфері соціального захисту

підрозділи та 
виконавчі органи

8. Створення комфортного та доступного середовища
8. 8.1. Створити умови для 

безперешкодного 
доступу до об’єктів 
соціально- інженерної 
інфраструктури громади

8.1.1. Облаштування 
доступності до об’єктів 
соціально-інженерної 
інфраструктури громади

2021-2023 Коростишівська 
міська рада. 'її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Міський бюджет 
Відповідно до 

цільових Програм

Забезпечити доступність
11 1 п о  і  т т »  г п л  м о  т и  
і  і і у у  1 \ і  у  р і ч  і  р с / .У і  а д А П

для всіх категорій 
суспільства

8.1.2. Облаштування 
вхідної групи об’єктів 
соціальної інфраструктури 
звуковими маячками

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Міський бюджет 
Відповідно до 

цільових Програм

Забезпечення безпечного 
пересування осіб з 

інвалідністю

8.2. Створити базу даних 
об'єктів, які мають бути 
пристосовані для осіб з 
обмеженими фізичними 
можливостями, інших 
маломобільних груп 
населення

8.2.1. Проведення аудиту 
публічних закладів міста 
(адміністративні, 
навчальні, спортивні, 
розважальні, торгові 
заклади, заклади культури 
тощо) на предмет їх 
інфраструктурної 
доступності для осіб 3 
обмеженими фізичними 
можливостями, батьків з 
дітьми, інших 
маломобільних груп 
населення

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Фінансування не 
потребує

Створення умов для 
безперешкодного 
доступу до місць 
загального користування 
осіб з Інвалідністю, 
інших маломобільних 
груп населення

8.3.Забезпечити надання 
транспортних соціальних 
послуг службою 
«Соціальне таксі»

8.3.1. Організація та 
надання транспортних 
соціальних послуг 
службою «Соціальне таксі» 
особам з інвалідністю І та 11 
групи із захворюваннями 
опорно-рухового апарату,

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі 
органи;

КУ «Центр

Міський бюджет 1820,0 500,0 600,0 720,0 Надання послуг з 
перевезення осіб 3 

інвалідністю

які пересуваються на 
інвалідних візках, та з 
інвалідністю І групи по 
зору та іншим 
потребуючим відповідно до 
Положення

надання
соціальних

послуг»
Коростишівської 

міської ради



21
8.4. Створити умови для 
вільного пересування 
вулицями міста осіб з 
інвалідністю та інших 
маломобільних груп 
населення

8.4.1. Забезпечення 
доступності до зупинок 
громадського транспорту 
та позначення місць для 
осіб з інвалідністю

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Міський бюджет 
Відповідно до 

цільових Програм

Забезпечення вільного 
пересування осіб з 

інвалідністю па вулицях 
міста

8.4.2. Обладнання 
пішохідних переходів 
вулиць звуковими
СИГНЯ тями гупппяппжриня

для осіб з інвалідністю

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні
пілпгппіпи тя

виконавчі органи

Міський бюджет 
Відповідно до 

цільових Програм

8.4.3. Створення вулично- 
шляхової мережі, 
пристосованої для зручного 
і безпечного переміщення 
людей з інвалідністю та 
інших маломобільних груп 
населення

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Міський бюджет 
Відповідно до 

цільових Програм

Забезпечення місцями 
для паркування 

транспортних засобів, 
що використовуються 
для перевезення осіб 3 

інвалідністю

8.4.4. Облаштування 
спеціальних місць для 
паркування транспортних 
засобів, що 
використовуються для 
перевезення осіб 3 
інвалідністю, на стоянках, в 
зонах паркування на 
вулицях

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Міський бюджет 
Відповідно до 

цільових Програм

8.5. Здійснювати 
контроль за дотриманням 
ДБН щодо 
безперешкодного 
доступу

8.5.1. Забезпечення під час 
будівництва, реконструкції, 
капітального ремонту 
об’єктів житлового та 
громадського призначення 
усіх форм власності 
дотримання вимог чинного 
законодавства і державних 
будівельних норм щодо 
створення
безперешкодного доступу 
для осіб з інвалідністю та

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Фінансування не
потребує

Забезпечення умов для 
безперешкодного 

доступу осіб 3 
інвалідністю та інших 
маломобільних груп 

населення

інших маломобільних груп 
населення до цих об’єктів



22
9. Сприяння зайнятості населення та ринок праці

9 . 9.1. Сприяти зайнятості 
населення

9.1.1. Забезпечення 
працевлаштування 
незайнятих громадян

2021-2023 Коростишівська 
районна філія 

Житомирського 
обласного 

центру 
зайнятості

Фінансування не 
потребує

Працевлаштування 
незайнятих громадян.

Проведення 
різнопланових заходів 

для незайнятого 
населення, в тому числі 

семінарів, ярмарків 
вакансій, Днів відкритих 

дверей, презентацій 
роботодавців тощо

9.1.2. Сприяння у 
стимулюванні 
роботодавців до створення 
нових робочих місць для 
працевлаштування 
громадян, які недостатньо 
конкурентоспроможні на 
ринку праці, шляхом 
компенсації єдиного внеску 
на загальнообов’язкове 
державне соціальне 
страхування

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі 
органи;

Коростишівська 
районна філія 

Житомирського 
обласного 

центру 
зайнятості

Фінансування не 
потребує

Створення нових 
робочих місць та 

працевлаштування 
громадян, які 
недостатньо

конкурентоспроможності 
на ринку праці

9.1.3. Сприяння суб’єктам 
малого підприємництва у 
працевлаштуванні 
безробітних на нові робочі 
місця в пріоритетних видах 
економічної діяльності, 
шляхом компенсації 
фактичних витрат єдиного 
внеску на 
загальнообов’язкове 
державне соціальне 
страхування

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі 
органи;

Коростишівська 
районна філія 

Житомирського 
обласного 

центру 
зайнятості

Фінансування не 
потребує

Створення нових 
робочих місць у сфері 

малого підприємництва

9.1.4. Створення 
сприятливого середовища 
для започаткування

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, ЇЇ 

структурні

Фінансування не 
потребує

Створення умов для 
самозайнятості 

населення та підтримка—
підприємницької 
діяльності, шляхом надання 
одноразової допомоги по 
безробіттю для організації 
такої діяльності

підрозділи та 
виконавчі 

органи;
Коростишівська 

районна філія

підприємницької
діяльності



23
Житомирського

обласного
центру

зайнятості

9.2.
Забезпечити проведення 
ярмарків вакансій

9.2.1. Проведення 
інформаційно
консультаційних та 
профорієнтаційних заходів, 
семінарів, тренінгів

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі 
органи;

Коростишівська 
районна філія 

Житомирського 
обласного 

центру 
зайнятості

Фінансування не 
потребує

Сприяння зайнятості 
шукачів роботи у тому 

числі громадян, які 
недостатньо

к'пнк’упрїгтгпппмо'лгиі и я

ринку праці, осіб з 
інвалідністю, ВПО, 

учасників бойових дій

9.3.
Забезпечити підвищення 
професійного рівня та 
конкурентоспроможності 
економічно активного 
населення

9.3.1. Організація 
професійного навчання 
відповідно до потреб ринку 
праці та вимог 
роботодавців

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі 
органи;

Коростишівська 
районна філія 

Житомирського 
обласного 

центру 
зайнятості

Фінансування не 
потребує

Розширення
можливостей

працевлаштування

9.3.2. Забезпечення 
професійного навчання 
зареєстрованих 
безробітних — осіб 3 
інвалідністю відповідно до 
рекомендацій МСЕК

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі 
органи;

Коростишівська 
районна філія 

Житомирського 
обласного 

центру

Фінансування не 
потребує

Прискорення 
працевлаштування осіб з 

інвалідністю

зайнятості

9.3.3. Забезпечення 
професійного навчання 
13110, професійної адаптації 
військовослужбовців,

2021-2023 Коростишівська 
міська рада. її 

структурні 
підрозділи та

Фінансування не 
потребує

Підвищення
конкурентоспроможності 

на ринку праці та



24
учасників бойових дій з 
числа зареєстрованих 
безробітних 3 
використанням різних 
форм та методів та за 
інтегрованими професіями

виконавчі
органи;

Коростишівська 
районна філія 

Житомирського 
обласного 

центру 
зайнятості

подальшого
працевлаштування

9.3.4. Організація 
професійної підготовки, 
перепідготовки та 
підвищення кваліфікації 
жінок з числа 
зареєстрованих 
безробітних відповідно до 
потреб ринку праці

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі 
органи;

Коростишівська 
районна філія 

Житомирського 
обласного 

центру 
зайнятості

Фінансування не 
потребує

Впровадження тендерної 
рівності у суспільстві, 
сприяння зростанню 

професійної мобільності 
жінок

9.3.5. Запровадження 
професійної
перепідготовки та 
підвищення кваліфікації 
працівників, які можуть 
опинитися або перебувають 
під загрозою звільнення за 
ініціативою роботодавців

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі 
органи;

Коростишівська 
районна філія 

Житомирського 
обласного 

центру 
зайнятості

Фінансування не 
потребує

Забезпечення 
професійної орієнтації 

працівників, які можуть 
опинитися або 

перебувають під 
загрозою звільнення

9.4. Сприяти зайнятості 
громадян, які потребують 
соціального захисту І не 
здатні на рівних 
конкурувати на ринку 
праці

9.4.1. Забезпечення надання 
повного адресного спектра 
послуг та вжиття заходів 
сприяння зайнятості, 
передбачених
законодавством, для 
в н у т п і і і і н ь о  перемішених

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі 
органи;

Корости ПїІнГкк-Я

Фінансування не 
потребує

Працевлаштування та 
підвищення кваліфікації 

ВПО

осіб. зокрема 
працевлаштування на 
умовах строкових трудових 
договорів за рахунок 
компенсації роботодавцям

районна філія 
Житомирського 

обласного 
центру 

зайнятості



25
на оплату праці, 
компенсації витрат 
роботодавця на 
перепідготовку та 
підвищення кваліфікації

9.4.2. Сприяння у 
зайнятості учасників 
бойових дій, зазначених у 
пунктах 19 та 20 частини 
першої статті 6 Закону У 
країни «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту», 
шляхом компенсації 
роботодавцям витрату 
розмірі єдиного 
соціального внеску на 
загальнообов’язкове 
державне соціальне 
страхування

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі 
органи;

Коростишівська 
районна філія 

Житомирського 
обласного 

центру 
зайнятості

Фінансування не 
потребує

Забезпечення 
соціального захисту 

учасників бойових дій

9.4.3. Сприяння у 
застосуванні гнучких форм 
зайнятості для осіб з 
інвалідністю, осіб, що 
доглядають за малолітніми 
дітьми чи хворими

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі 
органи;

Коростишівська 
районна філія 

Житомирського 
обласного 

центру 
зайнятості

Фінансування не 
потребує

Можливість 
працевлаштування на 

особливих умовах 
організації праці

9.5. Сприяння зайнятості 
молоді

9.5.1. Проведення 
семінарів, тренінгів та 
інших заходів спрямованих 
на вирішення питання 
зайнятості молоді

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі 
органи;

К ’п р П Г . Т И П Й ї * Г Ї ^ Я

Фінансування не 
потребує

Підвищення професійної 
орієнтації молоді

.

районна філія 
Житомирського 

обласного 
центру 

зайнятості



26
9.5.2 Сприяння у 
праце вл ані ту в а н н і мол од і, 
яка здобула професію 
(кваліфікацію) за освітньо- 
професійним ступенем 
«фаховий молодший 
бакалавр», «магістр» га 
продовжують навчатися на 
наступному освітпьо- 
к в ал і ф і к а п і й п о м у р і в п і

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі 
органи;

Коростишівська 
районна філія 

Житомирського 
ооласного 

центру 
зайнятості

Фінансування не 
потребує

Запровадження 
стажування на 

підприємствах, в 
установах та 

організаціях незалежно 
від форми власності, 

виду діяльності та 
господарювання, на 
умовах, визначених 

договором про 
стажування у вільний від 

навчання час

9.6.
Забезпечити надання
профорієнтаційних
послуг

9.6.1. Надання 
профорієнтаційних послуг 
особам, які потребують 
соціального захисту і не 
здатні на рівних 
конкурувати на ринку праці

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі 
органи;

Коростишівська 
районна філія 

Житомирського 
обласного 

центру 
зайнятості

Фінансування не 
потребує

Підвищення адаптації 
осіб, які потребують 

соціального захисту і не 
здатні на рівних 

конкурувати на ринку 
праці до сучасних 

економічних умов на 
ринку праці

9.6.2. Надання 
профорієнтаційних послуг 
особам з інвалідністю з 
урахуванням їх особистих 
потреб, ступеня втрати 
здоров’я та потреб ринку 
праці

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі 
органи;

Коростишівська 
районна філія 

Житомирського 
обласного 

центру 
зайнятості

Фінансування не 
потребує

Забезпечення 
профорієнтації осіб з 

особливими потребами

9.6.3. Організація 
профорієнтаційних заходів, 
зокрема семінарів та

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні

Фінансування не 
потребує

Професійна реалізація 
демобілізованих 

_  аі йськовос.лу жбоаців, —
тренінгів для безробітних 
демобілізованих 
військовослужбовців, 
учасників бойових лій.

підрозділи та 
виконавчі 

органи;
Коростишівська 

районна філія

учасників бойових дій



27
Житомирського

обласного
центру

зайнятості

9.6.4. Інформування 
безробітних щодо 
можливостей отримання 
безкоштовної дистанційної 
освіти та 
профорієнтаційних послуг 
на Інтернет - ресурсах

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі 
органи;

Коростишівська 
районна філія 

Житомирського 
обласного 

центру 
зайнятості

Фінансування не 
потребує

Розширення можливості 
працевлаштування

9.7. Сприяти у 
започаткувати власної 
справи

9.7.1. Проведення 
комплексу заходів по 
професійній орієнтації та 
переорієнтації, набуття 
підприємницьких навичок, 
розвитку власної справи 
(семінари, тренінги) із 
залученням 
військовослужбовців, 
учасників бойових дій, 
внутрішньо переміщених 
осіб та інших категорій 
громадян, які потребують 
соціального захисту

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі 
органи;

Коростишівська 
районна філія 

Житомирського 
обласного 

центру 
зайнятості

Фінансування не 
потребує

Реєстрація (створення) 
нових роботодавців та 

самозайнятих осіб

9.8.
Організовувати 
проведення громадських 
робіт

9.8.1. Організація 
проведення громадських 
робіт на підприємствах 
комуназьної власності та 
інших підприємствах, 
установах та організаціях 
Коростишівської міської 
територіальної громади

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі 
органи;

Коростишівська 
районна філія 

Житомиоського

Міський бюджет 150,0 50,0 50,0 50,0 Залучення безробітних 
до участі у громадських 

роботах на 
підприємствах 

комунальної власності та 
інших підприємствах, 

установах та 
організаціях, які 

___матимуть суспільну .
обласного

центру
зайнятості

користь для
Коростишівської міської 
територіальної громади

9.9. Сприяти укладанню 
колективних договорів

9.9.1. Сприяння укладанню 
колективних договорів на

2021-2023 Коростишівська 
міська рада. її'

Фінансування не 
потребує

Підвищення рівня 
охоплення працюючих



28
підприємствах, установах, 
організаціях незалежно від 
форм власності

структурні 
підрозділи та 

виконавчі 
органи;

Коростишівська 
районна філія 

Житомирського 
обласного 

центру

колективними 
договорами та виконання 

зобов’язань 
підприємствами, 

організаціями всіх форм 
власності з організації 

продуктивності 
зайнятості та соціальної 
захищеності працюючих, 

регулювання процесу 
вивільнення та 
забезпечення 

соціального захисту 
вивільнюваних 

працівників

9.10.
Підвищувати 
інформованість про 
ситуацію на ринку праці

9.10.1. Інформування 
населення про ситуацію у 
сфері зайнятості та 
соціальні послуги через 
місцеві засоби масової 
інформації та Інтернет — 
ресурси

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі 
органи;

Коростишівська 
районна філія 

Житомирського 
обласного 

центру 
зайнятості

Фінансування не 
потребує

Розширення
інформаційного

простору

10. Забезпечення підтримки батьків-вихователів , дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які виховуються у
дитячих будинках сімейного типу та прийомних сім'ях

10. 10.1.
Забезпечити надання 
адресної матеріальної 
допомоги батькам- 
вихователям та 
прийомним батькам 
дитячих будинків 
сімейного типу та 
прийомних сімей

10.1.1. Надання адресної 
м атер і ал ь н ої допомоги 
батькам-вихователям та 
прийомним батькам 
дитячих будинків 
сімейного типу та 
прийомних сімей за 
клопотанням служби у 
справах дітей

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Міський бюджет 360,0 120,0 120,0 120,0 Охоплення соціальною 
підтримкою окремих 

верств населення

Кл.> р и Є 1 И Ш 1 в є ь к и 1 М іеЬКОІ

ради

10.2.Забезпечити житлом 
дітей-сиріт. дітей 
позбавлених

10.'’.'’. Придбання житла та 
приміщень для розвитку 
сімейних га інших форм

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

сл руктурні

Міський бюджет 
Відповідно до 

цільових Програм

Забезпечення житлом 
дітей-сиріт, дітей 

позбавлених



29

І

батьківського піклування 
та осіб з їх числа

виховання, наближених до 
сімейних, забезпечення 
житлом дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського 
піклування та осіб з їх 
числа

підрозділи та 
виконавчі органи Субвенція з 

державного 
бюджету

батьківського піклування 
та осіб з їх числа

10.3. Поліпшення умов 
проживання дітей-сиріт, 
дітей позбавлених 
батьківського піклування 
та осіб з їх числа

10.3.1. Проведення 
капітального ремонту 
житла, яке перебувас на 
праві власності дітей сиріт, 
дітей позбавлених 
батьківського піклування 
та осіб з їх числа

2021-2023 КоростишІвська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Міський бюджет 
Відповідно до 

цільових Програм

Охоплення соціальною 
підтримкою окремих 

верств населення

10.3.2. Проведення 
поточного ремонту житла, 
яке перебуває на праві 
власності дітей сиріт, дітей 
позбавлених батьківського 
піклування та осіб з їх 
числа

2021-2023 КоростишІвська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Міський бюджет 
Відповідно до 

цільових Програм

10.3.3. Придбання 
необхідних меблів, 
побутової техніки та інших 
предметів тривалого 
вжитку для дитячого 
будинку сімейного типу

2021-2023 КоростишІвська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Міський бюджет 
Відповідно до 

цільових Програм

11. Забезпечення підтримки внутрішньо переміщених осіб

п. ЇМ . Забезпечення 
адресної допомоги 
внутрішньо
переміщеним особам для 
покриття витрат на 
проживання, в тому числі 
на оплату житлово-

11.1.1. Надання адресної 
допомоги внутрішньо 
переміщеним особам на 
оренду житла

2021-2023 КоростишІвська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Міський бюджет 180,0 60,0 60,0 60,0 Охоплення соціальною 
підтримкою окремих 

верств населення

комунальних послуг

11.1.2. Надання щомісячної 
адрес н ої до іюмоі'и 
внутрішньо переміщеним 
особам для покриття витрат

2021-2023 КоростишІвська 
міська рада, її 

структурні

Державний
бюджет



зо
на проживання, в тому 
числі на оплату житлово- 
комунальних послуг

підрозділи та 
виконавчі органи

1 1.2. Забезпечити 
д о д атк о ву пі дір и м ку 
внутрішньо переміщених 
осіб

11.2.1. Формування фонду 
житла для тимчасового 
проживання ВПО шляхом 
придбання у комунальну 
власність житла, 
будівництва нового житла, 
реконструкції наявних 
будинків і гуртожитків, 
переобладнання 
нежитлових приміщень на 
житлові для надання в 
тимчасове користування 
внутрішньо переміщеним 
особам

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Міський бюджет

Державний
бюджет

у межах загального обсягу 
фінансування, визначеного 

рішенням ради

Вирішення питань, 
пов'язаних з 
організацією

тимчасового проживання 
внутрішньо переміщених 

осіб

12. Забезпечення підтримки військовослужбовців, учасників бойових дій, 
членів січей загиблих військовослужбовців, учасників бойових дій

12. 12.1. Визначити потреби 
сімей учасників бойових 
дій та сімей, загиблих 
(померлих) чи 
пропавших безвісти 
учасників бойових дій

12.1.1. Створення реєстру 
осіб та обліку одержувачів 
послуг і допомог, наданих з 
бюджетів усіх рівнів та 
інших джерел 
фінансування

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Фінансування не 
потребує

Забезпечення соціальної 
підтримки учасників 

бойових дій, членів їх 
сімей та сімей, загиблих 

(померлих) чи 
пропавших безвісти 

військовослужбовців, 
учасників бойових дій

12.1.2. Визначення 
соціально-побутових 
потреб сімей загиблих 
(постраждалих) 
військовослужбовців, 
учасників бойових дій 
(заповнення соціального 
паспорта)

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Фінансування не 
потребує

Визначення соціально- 
побутових потреб сімей 

загиблих 
(постраждалих) 

військовослужбовців, 
учасників бойових дій з 

метою їх задоволення

12.2. Підвищення рівня 12.2.1. Надання адресної 2021-2023 Коростишівська Міський бюджет 300.0 100,0 100,0 100,0 Забезпечення соціальної
соціального-------- захисту
військовослужбовців, 
учасників бойових лій. 
членів їх сімей

матеріальної
допомоги
військовослужбовцям, 
учасникам бойових дій

міська рада, ті 
структурні 

підрозділи та 
виконавчі органи

підтримки
військовослужбовців,

учасників



Р .2 2 . Надання адресної 
м атер і а л ь н ої допомоги на 
дітей загиблих (померлих) 
чи пропавших безвісти 
військовослужбовців в 
розмірі 50 % прожиткового 
мінімуму для відповідної 
категорії громадян, 
встановленого відповідно
П О  Ч И Н Н О Г О

У країни

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, ЇЇ 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Міський бюджет 60,0 20,0 20,0 20,0 бойових дій, членів їх 
сімей

12.3. Забезпечити 
надання комплексу 
соціальних послуг 
військовослужбовцям, 
учасникам бойових дій, 
членам сімей загиблих 
(поранених) чи 
пропавших безвісти 
військовослужбовців, 
учасників бойових дій

12.3.1. Надання 
психологічної допомоги 
військовослужбовцям, 
учасникам бойових дій та 
членам сімей загиблих 
військовослужбовців, 
учасників бойових дій

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Фінансування не 
потребує

Надання психологічних 
послуг

військовослужбовцям, 
учасникам бойових дій 

та членам сімей загиблих 
військовослужбовців, 
учасників бойових дій

12.3.2. Надання 
безоплатної правової 
допомоги щодо захисту 
прав військовослужбовців, 
учасників бойових дій, 
членів сімей загиблих 
військовослужбовців, 
учасників бойових дій

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Фінансування не 
потребує

Надання юридичних 
послуг

військовослужбовцям, 
учасникам бойових дій 

та членам сімей загиблих 
військовослужбовців, 
учасників бойових дій

12.3.3. Забезпечення 
надомним
обслуговуванням одиноких 
батьків, діти яких загинули 
під час проведення 
АТО/ООС, в районах 
проведення бойових дій

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі 
органи; КУ 

«Центр надання 
соціальних 

послуг»
Коростишівської 

міської ради

Фінансування не 
потребує

Надання соціальних 
послуг одиноким 
батькам, діти яких 
загинули під час 
проведення АТО/ООС, в 
районах проведення 
бойових

12.4. Забезпечити 12.4.1. Організація роботи 2021-2023 Коростишівська Міський бюджет Додаткова підтримка
ізиділен-н-я- - земельних~
ділянок

щодо виділення земельних
ділянок учасникам бойових 
дій та членам сімей 
загиблих учасників 
бойових дій, підготовка

міська рада, п 
структурні 

підрозділи та 
виконавчі органи

У межах 
фінансових 

можливостей

учасників бойових дій та 
членів сімей загиблих 
учасників бойових дій



32
відповідних документів для 
розгляду міською радою

12.5. Забезпечити 
поліпшення житлових 
умов

12.5.1. Облік учасників 
бойових дій та членів сімей 
загиблих учасникі в 
бойових дій, які відповідно 
до законодавства 
потребують поліпшення 
житлових умов; розподіл та 
надання відповідно до 
законодавства житла 
зазначеній категорії, що 
належить до комунальної 
власності

2021-2023 Коростишівська
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Міський бюджет 
У межах 

фінансових 
можливостей

Поліпшення жи тлових 
умов учасників бойових 

дій та членів сімей 
загиблих учасників 

бойових дій

12.5.2. Грошова 
компенсація за належні для 
отримання жилі 
приміщення для деяких 
категорій осіб, які 
захищали незалежність, 
суверенітет та 
територіальну цілісність 
України, а також членів їх 
сімей, які потребують 
поліпшення житлових умов

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Субвенція 3 
державного 

бюджету

Поліпшення житлових 
умов членів сімей 

загиблих
військовослужбовців, а 

також осіб з інвалідністю 
І-1І групи з числа 

військовослужбовців, які 
брали безпосередню 

участь в
антитерористичній 
операції, та визнані 

особами з інвалідністю 
внаслідок війни

12.5.3. Грошова 
компенсація за належні для 
отримання жилі 
приміщення для 
внутрішньо переміщених 
осіб, які захищали 
незалежність, суверенітет 
та територіальну цілісність 
України, а також членів їх 
сімей, які потребують 
поліпшення житлових умов

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Субвенція 3 
державного 

бюджету

Поліпшення житлових 
умов внутрішньо 

переміщених осіб, які 
захищали незалежність, 

суверенітет та 
територіальну цілісність 

України і брали 
безпосередню участь в 

антитерористичній 
операції та визнані 

особами з інвалідністю 
-внаслідок війни ПІ групи-

12.5.4. Грошова 
компенсація за належні для 
отримання жилі 
приміщення для деяких 
категорій осіб, які брали

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Субвенція 3 
державного 

бюджету

Поліпшення житлових 
умов членів сімей 

загиблих
військовослужбовців, а 

також осіб з інвалідністю



33
участь у бойових діях на 
території інших держав, а 
також членів їх сімей, які 
потребують поліпшення 
житлових умов

1-І І групи з числа 
військовослужбовців, які 
брали участь у бойових 
діях на території інших 

держав, та визнані 
особами з інвалідністю 

внаслідок війни

12.6. Забезпечити 
оздоровлення та 
санаторно-курортне 
лікування сімей 
учасників бойових дій

12.6.1. Забезпечення 
безкоштовним 
оздоровленням 
(відпочинком) дітей із 
сімей учасників бойових 
дій, в т.ч. у ДЦ «Артек» та 
«Молода гвардія»

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Відповідно до 
цільових Програм

Поліпшення фізичного 
та психологічного стану 

дітей

12.6.2. Відшкодування 
вартості санаторно- 
курортного лікування 
членів сімей загиблих 
учасників бойових дій, 
членів сімей загиблих 
учасників бойових дій з 
дітьми до 7 років або 
виплата грошової 
компенсації його вартості 
відповідно до заяв

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, ЇЇ 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Міський бюджет 
У межах 

фінансових 
можливостей

Поліпшення фізичного 
та психологічного стану 

членів сімей загиблих 
учасників бойових дій та 

членів сімей загиблих 
учасників бойових дій з 

дітьми до 7 років

12.6.3. Організація 
санаторно-курортного 
лікування постраждалих 
учасників Революції 
Гідності,
військовослужбовців, 
учасників бойових дій

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Державний
бюджет

Поліпшення соціального 
захисту

військовослужбовців, 
учасників бойових дій

12.7.
Забезпечити надання 
додаткових гарантій 
дітям
військовослужбовців,

12.7.1. Звільнення від 
сплати за харчування дітей, 
один з батьків яких загинув 
(помер) чи пропав безвісти 
під час проходження

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Міський бюджет 
У межах 

фінансових 
можливостей

Поліпшення соціального 
захисту сімей учасників 

бойових дій та членів 
сімей загиблих учасників 

бойових дій

із сімей загиблих 
військовослужбовців, 
учасників бойових дій

районах проведення 
бойових дій, є учасником
бойових дій, особою 3 
інвалідністю війни в 
результаті участі в бойових



34
діях, особою, яка брала 
участь в бойових діях

12.7.2. Надання в 
першочерговому порядку 
місць в закладах 
дошкільної освіти дітям 
військовослужбовців (діти, 
один з батьків яких загинув 
(помер) чи пропав безвісти 
під час проходження 
військової служби, с 
учасником бойових дій в 
районах проведення 
бойових дій, особою 3 
інвалідністю війни в 
результаті участі в бойових 
діях, особою, яка брала 
участь в бойових діях

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Фінансування не 
потребує

Поліпшення соціального 
захисту сімей учасників 

бойових дій та членів 
сімей загиблих учасників 

бойових дій

12.7.3. Надання 
одноразової допомоги 
випускникам закладів 
загальної середньої освіти, 
один з батьків яких загинув 
(помер) чи пропав безвісти 
під час проходження 
військової служби

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Міський бюджет 
У межах 

фінансових 
можливостей

Поліпшення соціального 
захисту сімей загиблих 
(померлих) учасників 

бойових дій

12.8. Забезпечити 
надання медичних 
послуг
військовослужбовцям, 
учасникам бойових дій 
та членам їх сімей

12.8.1. Безоплатне 
одержання ліків, 
лікарських засобів, 
імунологічних препаратів 
та виробів медичного 
призначення за рецептами 
лікарів

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі 
органи;

КНП «Центр 
первинної 
медико- 

санітарної 
допомоги» 

Коростишівської

Міський бюджет 
У межах 

фінансових 
можливостей

Поліпшення
індикативних показників 

здоров’я

КНП
«Коростишівська

ЦРЛ
ім.Д.І.Потехіна»



35
Коростишівської

міської ради

12.8.2. Щорічне медичне 
обстеження із залученням 
необхідних спеціалістів

2021-2023 Коростишівеька 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі 
органи;

КТ-ТП /Л Тритр
первинної 
медико- 

санітарної 
допомоги» 

Коростишівської 
міської ради;

к н п
«Коростишівеька

ЦРЛ
ім.Д.І.Потєхіна» 
Коростишівської 

міської ради

Міський бюджет 
У межах 

фінансових 
можливостей

12.8.3. Надання 
безоплатної кваліфікованої 
медичної допомоги 
військовослужбовцям і 
пораненим учасникам 
бойових дій медичними 
закладами

2021-2023 Коростишівеька 
міська рада, ЇЇ 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі 
органи;

КНГІ «Центр 
первинної 
медико- 

санітарної 
допомоги» 

Коростишівської 
міської ради; 

КНП
«Коростишівеька

ЦРЛ
ім.Д.І.Потєхіна»
Коростишівської

Міський бюджет 
У межах 

фінансових 
можливостей

міської ради

12.8.4. Здійснення заходів 
щодо безкоштовного 
динамічного 
спостереження

2021-2023 Коростишівеька 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та

Міський бюджет 
У межах 

фінансових 
можливостей



36
військовослужбовців та 
членів їх сімей відповідно 
до укладених з сімейними 
лікарями/педіатрами 
декларацій

виконавчі
органи;

КНП «Центр 
первинної 
медико- 

санітарної 
допомоги» 

КоростишІвської 
міської ради

12.8.5. Надання 
стані о н ар н ої м ед и ч н ої 
допомоги для лікування 
ветеранів війни

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, ЇЇ 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі 
органи;

КНП «Центр 
первинної 
медико- 

санітарної 
допомоги» 

КоростишІвської 
міської ради; 

КНП
«Коростишівська

ЦРЛ
ім.Д.І.Потєхіна» 
КоростишІвської 

міської ради

Міський бюджет 
У межах 

фінансових 
можливостей

12.8.6. Надання 
терапевтичної та 
хірургічної
стоматологічної допомоги 
військовослужбовцям, 
учасникам бойових дій, 
членам сімей загиблих 
(померлих) чи пропавших 
безвісти
військовослужбовцям, 
учасникам бойових дій в

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, ЇЇ 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі 
органи; 

КНП «Центр 
первинної 
медико- 

санітарної 
допомоги»

Міський бюджет 
У межах 

фінансових 
можливостей

-районах проведеннТ 
бойових дій

КоростишІвської 
міської ради; 

КНП
«Коростишівська

ЦРЛ
ім.Д.І.Потєхіна»



37
Коростишівської 

міської ради

і 2.9. Сприяти наданню 
додат ко в о ї 11 і дтри м к и 
сім’ям загиблих 
(померлих) чи 
пропавших безвісти 
військовослужбовців, 
учасників бойових дій

12.9.1. Налагодження 
співпраці з благодійними, 
волонтерськими, 
релігійними, 
міжнародними 
організаціями з метою 
залучення позабюджетних 
коштів для надання 
грошової і натуральної 
допомоги сім’ям загиблих 
(померлих) чи пропавших 
безвісти
військовослужбовців, 
учасників бойових дій, які 
її потребують

2021-2023 КоростишІвська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі 
органи; 

підприємства, 
установи, 

організації всіх 
форм власності

Фінансування не 
потребує

Поліпшення 
матеріального стану та 
побутових умов сімей 

загиблих(померлих) чи 
пропавших безвісти 

військовослужбовців, 
учасників бойових дій

12.10. Сприяти у 
працевлаштуванні 
військовослужбовців, 
учасників бойових дій 
учасників АТО/ООС,

12.10.1. Надання 
необхідної допомоги у 
працевлаштуванні, 
сприяння у професійній 
підготовці, перепідготовці, 
підвищенні кваліфікації, 
залучення до участі у 
громадських та тимчасових 
роботах

2021-2023 КоростишІвська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі 
органи;

КоростишІвська 
районна філія 

Житомирського 
обласного 

центру 
зайнятості

Фінансування не 
потребує

Сприяння соціалізації 
громадян, які зазнали 

стресових впливів

12.11.
Забезпечити додаткову 
підтримку сімей 
загиблих
військовослужбовців, 
учасників бойових дій

12.11,1. Забезпечення 
поховання та компенсація 
витрат на поховання 
загиблих
військовослужбовців, 
учасників бойових дій

2021-2023 КоростишІвська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

.Міський бюджет 
У межах 

фінансових 
можливостей

Додаткова підтримка 
сімей загиблих 

військовослужбовців, 
учасників бойових дій

12.12. Увічнити пам’ять 
про загиблих (померлих)

12.12.1. Встановлен ня 
пам’ятних знаків,

2021-2023 КоростишІвська 
міська рада, її

Міський бюджет 
У межах

Увічнення пам’яті про 
загиблих (померлих)

військовослужбовців 
учасників бойових дій загиблим (померлим) 

військовослужбовцям, 
учасникам бойових дій та 
урочисте їх відкриття

-----єі ру ктурти '
підрозділи та 

виконавчі органи

фінсімсовИх
можливостей

військовослужбовців, 
учасників бойових дій

_______________________ 1



38
1 2.! 2.2. Розгляд пропозицій 
громадськості щодо 
перейменування площ, 
вулиць, парків, скверів з 
метою увічнення пам’яті 
про загиблих (померлих) 
військовослужбовців, 
учасників бойових дій

2021-2025 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Фінансування не 
потребує

Збереження історичної 
пам'яті про земляків- 

героїв -
військовослужбовців, 
учасників бойових дій

1? ] ' )  3 Ртнппрі-іи^ у
музейних, бібліотечних 
закладах тематичних 
виставок, експозицій, у 
тому числі фотовиставок, 
присвячених героїзму 
військовослужбовців, 
учасників бойових дій

2021-2023 Коросі ишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Фінансування не 
потребує

Підвищення рівня 
патріотизму серед 

населення

12.12.4. Розгляд питання 
щодо присвоєння 
навчальним закладам імен 
загиблих за незалежність і 
територіальну цілісність 
України

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Фінансування не 
потребує

Підвищення рівня 
патріотизму серед 

населення

12.12.5. Створення 
меморіального комплексу 
на честь захисників 
України,
військовослужбовців, 
учасників бойових дій

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Міський бюджет 
У межах 

фінансових 
можливостей

Увічнення пам'яті про 
загиблих (померлих) 
військовослужбовців, 
учасників бойових дій

12.13. Забезпечити 
соціальну підтримку 
учасників 
антитерористичної 
операції та членів сімей 
загиблих
військовослужбовців, 
учасників бойових дій

12.13.1. Відшкодування 
витрат за лікування та 
медичну реабілітацію 
військовослужбовців, 
учасників бойових дій, 
членів сімей загиблих 
військовослужбовців, 
учасників бойових дій 
(співфінансування 
відшкодування з міського

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Міський бюджет 250,0 50,0 100,0 100,0 Поліпшення соціального 
захисту

військовослужбовців, 
учасників бойових дій, 
членів сімей загиблих 
військовослужбовців, 
учасників бойових дій

бюджету 50 %)

12.13.2. Організація 
надання послуг з 
психологічної реабілітації 
і і о страж; ит і и х учасників

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні

Державний
бюджет



39
Революції Гідності, 
військовослужбовців, 
учасників бойових дій

підрозділи та 
виконавчі органи

12.13.3. Організація 
надання послуг з соціальної 
та професійної адаптації 
постраждалих учасників 
Революції Гідності, 
військовослужбовців, 
у часників бойових дій

2021-2023 Коростишівська
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Державний
бюджет

13. Забезпечення інтеграції бездомних осіб та осіб, звільнених з місць позбавлення волі в суспільство
із. 13.1. Забезпечити 

визначення соціально- 
побутових потреб 
бездомних громадян та 
осіб, звільнених 3 місць 
позбавлення волі

13.1.1. Здійснення 
моніторингу надання 
соціальних послуг особам 
без постійного місця 
проживання

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Не потребує 
фінансування

Забезпечення надання 
соціальних послуг 

бездомним громадянам

13.1.2. Проведення 
соціального патрулювання 
щодо виявлення бездомних 
громадян в осінньо- 
зимовий період з метою 
запобігання надзвичайним 
подіям та надання 
необхідної допомоги 
особам без постійного 
місця проживання, Із 
залученням до такої роботи 
дільничних інспекторів

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі 
органи; 

Відділ поліції 
№2

Житомирського 
районного 
управління 

поліції ГУНП в 
Житомирській 

області (за 
згодою)

Не потребує 
фінансування

Виявлення осіб без 
постійного місця 

проживання, з метою 
запобігання

надзвичайним ситуаціям 
та надання соціальної 

допомоги

13.2.
Забезпечити надання 
медичних послуг

13.2.1. Проведення 
профілактичних заходів і 
діагностично-лабораторні 
обстеження, забезпечення 
лікування (амбулаторне та 
стаціонарне) у закладах

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Не потребує 
фінансування

Зниження рівня 
захворюваності серед 

бездомних громадян та 
осіб, звільнених з місць 

позбавлення волі, та 
яялобігяння поширенню—

.

охорони здоров я громади 
бездомних осіб та осіб, 
звільнених 3 місць 
позбавлення волі

захворювань серед 
населення



40
13Н.''\ 'Забезпечення 
направлення на 
госпіталізацію до 
спеціалізованих 
стаціонарних установ 
бездомних громадян та 
осіб, звільнених 3 місць 
позбавлення волі, хворих 
на туберкульоз та 
інф і кованих 
мікобактеріями 
туберкульозу, В1Л- 
інфікованих, із 
захворюваннями, що 
передаються статевим 
шляхом, алко- та 
наркозалежних за наявності 
показань та відповідно до 
вимог чинного 
законодавства

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, ЇЇ 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Не потребує 
фінансування

Забезпечення медичним 
обслуговування м 

бездомних громадян та 
осіб, звільнених 3 місць 

позбавлення волі

13.3. Забезпечити 
надання соціальних 
послуг для осіб різних 
вікових категорій і 
соціальних груп

13.3.1. Забезпечення 
оформлення до будинків- 
інтернатів, геріатричних 
пансіонатів бездомних 
громадян та осіб, 
звільнених 3 МІСЦЬ 
позбавлення волі (осіб з 
інвалідністю, одиноких 
осіб похилого віку тощо), 
відновлення пенсій, пільг 
та інших видів допомоги

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Не потребує 
фінансування

Забезпечення соціально- 
побутового 

обслуговування, 
відновлення соціальних 

виплат та допомог 
бездомним та особам, 

звільненим з місць 
позбавлення волі

13.3.2. Забезпечення 
одягом, білизною та 
взуттям, за зверненням 
бездомних громадян

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Міський бюджет 60,0 20,0 20,0 20,0 Задоволення потреби 
першої необхідності в 

одязі бездомних 
громадян та осіб, 

звільнених 3 місць 
позбавлення волі

13.3.3. Забезпечення 
фінансування для

2021-2023 Коростишівська
міська ряпя її

Міський бюджет 150,0 50,0 50,0 50,0 Підвищення
—рфектиинпгтт ИНІІЯИНЯ---

здійснення заходів, 
спрямованих на соціальний 
захист бездомних осіб та 
осіб, звільнених з місць 
позбавлення волі

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

послуг бездомним 
особам та особам, 
звільненим з місць 
позбавлення волі,



41
сприяння їх реінтеграції 

у суспільство

14. Забезпечення виконання наданих законодавством повноважень у  сфері соціального захисту
14.1. Забезпечити 
ефективну роботу 
управління соціального 
захисту населення та 
охорони здоров’я 
Коростишівської міської 
ради

14.1.1. Забезпечення 
діяльності управління 
соціального захисту 
населення та охорони 
здоров я Коростишівської 
міської ради

2021-2023 Коростишівська 
міська рада

Міський бюджет у межах вагального обсягу 
фінансування, визначеного 

рішенням ради

Створення належних 
умов роботи спеціалістів 
департаменту соціальної 
політики Житомирської 

міської ради

3 4.1.2. Придбання 
обладнання і предметів 
довгострокового 
користування

2021-2023 Коростишівська 
міська рада

Міський бюджет 50,0 0,0 50,0 0,0

14.2.Створення порталу 
соціальної взаємодії

14.2.1. Висвітлення в 
засобах масової інформації 
щодо управління 
соціального захисту 
населення та охорони 
здоров’я Коростишівської 
міської ради, інформації 
громадян щодо окремих 
питань соціальної політики

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, 
управління 
соціального 

захисту 
населення та 

охорони 
здоров’я міської 

ради

Не потребує 
фінансування

Покращення обізнаності 
людей щодо 
можливостей 

отримання/надання 
допомоги

14.2.2. Створення сторінки 
в соцмережах з можливістю 
поширення інформації 
особами чи закладами, що 
потребують допомоги, про 
свої потреби та 
оприлюднення пропозицій 
щодо можливості допомоги

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, 
управління 
соціального 

захисту 
населення та 

охорони 
здоров’я міської 

ради

Не потребує 
фінансування

14.3. Забезпечити 
навчання спеціалістів 
управління соціального 
захисту населення та 
охорони здоров'я

14.3.1. Підвищення 
професійної кваліфікації 
спеціалістів управління 
соціального захисту 
населення та охорони

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, 
управління 
соціального 

захисту

Відповідно до 
професійних 

програм

Вдосконалення 
спеціалістами 

департаменту соціальної 
політики міської ради 

-своїх професійних знань,
-Коросі ИШШСЬКОІ міської 
ради

здоров'я Коростишівської 
міської ради

населення та
охорони 

здоров'я міської 
ради

умінь та навичок, в т.ч. з 
питань впровадження 

тендерних підходів



42
14.4. Забезпечити роботу 
органу опіки та 
піклування над 
недієздатними 
(обмежено дієздатними) 
повнолітніми особами

14.4.1. Забезпечення 
розгляду заяв ' громадян 
Коростишівської міської 
територіальної громади з 
низань встановлення опіки 
та/або піклування над 
недієздатними (обмежено 
дієздатними) повнолітніми 
особами, тощо

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, 
управління 
соціального 

захисту 
населення та 

охорони
здоров’я міської 

ради

Не потребує 
фінансування

Забезпечення добробуту 
та покращення 

соціального самопочуття 
найменш захищених 

верств населення

14.5. Забезпечити 
організацію сталої 
роботи структурних 
підрозділів та 
виконавчих органів 
соціальної сфери 
Коростишівської міської 
ради

14.5.1. Проведення 
обстеження матеріально- 
побутових умов 
проживання соціально 
вразливих мешканців 
громади

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Міський бюджет 15,0 5,0 5,0 5,0 Забезпечення належного 
соціального захисту 
окремих категорій 

громадян

14.5.2. Проведення роботи 
на протидію поширення та 
мінімізацію негативних 
наслідків епідемій, зокрема 
коронавірусної інфекції

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, ЇЇ 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Не потребує 
фінансування

14.5.3. Підтримка 
функціонування 
інтегрованої інформаційної 
системи «Соціальна 
громада» для забезпечення 
надання мешканцям 
громади якісних 
адміністративних послуг 
соціального характеру

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, 
управління 
соціального 

захисту 
населення та 

охорони
здоров’я міської 

ради

Міський бюджет 15,0 5,0 5,0 5,0 Підвищення 
продуктивності роботи 

та безперебійне 
функціонування 

інтегрованої 
інформаційної системи 
«Соціальна громада»

15. Врахування гендерннх підходів у  сфері соціального захисту населення Коростишівської міської територіальної громади

15. 15.1. Врахувати тендерні 
підходи у професійній 
діяльності надавачів 
послуги (персоналу) та в 
організації роботи 
колективів закладів та 
установ, які налають

15.1.1. Проведення 
гендерного аналізу 
представництва жінок та 
чоловіків у закладах, 
установах системи 
соціального захисту та 
інших закладах, які

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Не потребує 
фінансування

Визначення частки жінок 
і чоловіків у загальній 

чисельності штату

-соціальні послуги----------- надаю! ь соціальні послуги

15.1.2. Надання 
рекомендацій щодо 
н ед и с кр и м і н а [ іі й у м о в 
прийому на роботу та під

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні

Не потребує 
фінансування

Сприяння рівних і 
незалежних від статі 

можливостей



43
час робочого процесу в 
закладах, установах 
системи соціального 
захисту та інших закладах, 
які надають соціальні 
послуги

підрозділи та 
виконавчі органи

професійного розвитку, 
кар’єрного зростання

15.1.3. Проведення 
навчання (семінарів, 
тренінгів тошо) дія 
працівників/працівниць 
соціальної сфери щодо 
впровадження тендерного 
підходу у професійній 
діяльності

2021-2023 КоростишІвська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Міський бюджет 6,0 2,0 2,0 2.0 Професійний розвиток 
працівників, яким цікаво 

дізнатися про питання 
тендера та тендерної 

толерантності, 
запобігання тендерної 

дискримінації, 
забезпечення рівних 

можливостей для людей 
незалежно від статі

15.1.4. Забезпечення 
комфортних, безпечних 
умов праці в установах та 
закладах, які надають 
соціальні послуги, в т.ч., 
безбар’єрність і захист від 
різних форм насильства та 
дискримінації

2021-2023 КоростишІвська 
міська рада, ЇЇ 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Не потребує 
фінансування

Створення належних, 
безпечних і здорових 

умов праці, запобігання 
нещасним випадкам в 
установах та закладах, 
які надають соціальні 

послуги

15.1.5. Вжиття заходів 
щодо використання 
гендерночутливого та 
недискримінаційного 
мовлення під час надання 
соціальних послуг

2021-2023 КоростишІвська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Не потребує 
фінансування

Визначення типових 
стратегій і тактик, 

тендерний специфічний 
вибір одиниць 

лексикону, способи 
досягнення успіху в 

комунікації, переваги у 
виборі лексики, 
синтаксичних 

конструкцій тощо

15.2. Забезпечити 
рівні умови для 
отримання послуг

15.2.1. Удосконалення 
організації надання послуг 
у сфері соціального захисту

2021-2023 КоростишІвська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та

Не потребує 
фінансування

Визначення рівня 
забезпечення потреб та 
задоволення інтересів

та чоловіків/дівчат та 
хлопчиків

тендерної рівності 3 
урахуванням практичних та 
стратегічних потреб жінок і 
чоловіків / дівчат та 
хлопчиків

виконавчі органи їх груп у процесі 
надання соціальних 

послуг, а також 
виявлення тендерних 
розривів, тендерної



44
дискримінації та причин 

їх виникнення

15Л 7. Забезпечення 
системності,
безперебійного та 
своєчасного надання 
соціальних послуг. 
Забезпечити графіки 
роботи закладів з 
урахуванням можливості 
отримання послуг у 
зручний час для жінок і 
чоловіків та/або їх груп

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Не потребує 
фінансування

Створення сприятливих 
умов для забезпечення 
своєчасного надання 
соціальних послуг для 
жінок і чоловіків та/або їх 
груп Коростишівської 
міської територіальної 
громади

15.2.3. Вивчення рівня 
задоволеності жінок І 
чоловіків соціальними 
послугами та 
удосконалення надання 
послуг за результатами 
вивчення

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Не потребує 
фінансування

Розподілення функцій 
організацій щодо 

надання окремих послуг 
та категорій клієнтів, 
оптимізація процесу 
надання соціальних 

послуг для збільшення їх 
доступності та 
забезпечення 
своєчасності

15.2.4. Інформування 
населення про перелік 
соціальних послуг, їх зміст 
і порядок надання з 
урахуванням доступних 
каналів комунікації для 
жінок і чоловіків та/або їх 
груп

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Не потребує 
фінансування

Забезпечення рівного 
доступу до інформації 

про надання соціальних 
послуг

15.2.5. Забезпечення 
безпеки, захисту від будь- 
яких форм насильства за 
дискримінації при наданні 
соціальних послуг

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, ЇЇ 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Не потребує 
фінансування Запобігання будь-яких 

форм насильства та 
дискримінації

15.2.6. Проведення обліку 
відвідувачів закладів 
системи соціального 
захисту та інших закладів, 
які надають соціальні

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, ЇЇ 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи

Не потребує 
фінансування

Забезпечення найкращих 
інтересів отримувачів 

соціальних послуг -  дії 
та рішення, спрямовані 

на задоволення



45
послуги, з урахуванням їх 
віку, статі, місця 
проживання

індивідуальних потреб 
отримувачів соціальних 

послуг відповідно до 
віку, статі, стану 

здоров’я

15.2.7. Надання простих 
соціальних послуг, що 
передбачають узгоджені дії 
фахівців з падання 
постійної або 
с и стем ати ч н ої допомоги 
(догляд, соціальна 
адаптація, соціальна 
інтеграція тощо), 
орієнтовані на жінок та 
чоловіків та/або їх груп, 
дівчат та хлопчиків

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, ЇЇ 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі 
органи;

КУ «Центр 
надання 

соціальних 
послуг» міської 

ради

Не потребує 
фінансування

1 Іодолання складних 
життєвих обставин 
певних категорій 

отримувачів соціальних 
послуг та їх мінімізація

15.2.8. Надання комплексних 
спеціалізованих послуг, що 
надаються певній категорії 
отримувачів соціальних 
послуг (внутрішньо 
переміщеним особам, і 
учасникам бойових дій, 
особам із психічними 
розладами) з врахуванням 
статево-вікових обставин

2021-2023 Коростишівська
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи; 
КУ «Центр 

надання 
соціальних 

послуг» міської 
ради

Не потребує 
фінансування

Подолання складних 
життєвих обставин певних 

категорій отримувачів 
соціальних послуг та їх 

мінімізація

15.2.9. Надання допоміжних 
соціальних послуг, зокрема у 
вигляді натуральної 
допомоги жінкам та 
чоловікам (п роду ктам и 
харчування, предметами і 
засобами особистої гігієни, 
санітарно-гігієнічні засоби 
для прибирання, засобами 
догляду, одягом, взуттям га

2021-2023 Коростишівська 
міська рада, ЇЇ 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи; 
КУ «Центр 

надання 
соціальних 

послуг» міської 
ради

.Міський бюджет 30.0 10.0 10.0 10,0 Надання додаткових 
гарантій соціального 

захисту окремим 
категоріям населення 

Коростишівської міської 
територіальної громади

ін ш и м и  п р е д м е та м и  п е р ш о ї 

необхідності. організація 
харчування)

15.2.10. Надання екстрено 
(кризово) - невідкладно

2021-2023 Коростишівська 
міська рада. її 

структурні

І Іе потребує 
фінансування

Забезпечення швидкого 
реагування на обставини, 

що загрожують житпо



(протягом лоби) послуг у 
тв'явку в обставинами, що 
в а г р ожу ють життю та/або 
■здоров'ю жінок та чоловіків 
та/ибо їх груп, отримувачів 
соціальних послуг

Міський голова



4 0


